42 CÔNG BÁO/Số 38+39/Ngày 20-8-2007

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ðỊNH

Số: 22/2007/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Quy Nhơn, ngày 10 tháng 8 năm 2007

QUYẾT ðỊNH

Về việc tăng mức phụ cấp cho nhân viên y tế thôn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị quyết số 11/2007/NQ-HðND ngày 19/07/2007 của HðND tỉnh
khóa X kỳ họp thứ 9 về việc tăng mức phụ cấp cho nhân viên y tế thôn;

Căn cứ Quyết ñịnh số 325/Qð-UB ngày 11/02/2000 của UBND tỉnh về việc
phê duyệt ñề án “Xây dựng mạng lưới y tế thôn, bản”;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Y tế,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Phê duyệt tăng mức phụ cấp cho nhân viên y tế thôn từ 110.000
ñồng/người/tháng lên 200.000 ñồng/người/tháng.

Nguồn kinh phí: ngân sách xã, phường, thị trấn tự cân ñối. Nơi nào ngân sách
của xã, phường, thị trấn thu không ñủ chi thì ngân sách huyện, thành phố cấp bổ
sung bảo ñảm mức quy ñịnh trên. Các huyện miền núi (An Lão, Vân Canh, Vĩnh
Thạnh) ngân sách tỉnh cân ñối hỗ trợ.

ðiều 2. Giao Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Giám ñốc các Sở Tài
chính, Y tế, Nội vụ và Thủ trưởng các ngành liên quan phối hợp triển khai thực
hiện.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày 01/8/2007.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở Tài chính, Kế hoạch và ðầu

CÔNG BÁO/Số 38+39/Ngày 20-8-2007 43

tư, Y tế, Nội vụ, Chủ tịch UBND các huyện và Thủ trưởng các cơ quan liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này ./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Bình